8

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Контрольно-ревизионный комитет

Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 января 2013 г. № 11
г. Нарьян-Мар

Об утверждении
Плана противодействия коррупции

Контрольно-ревизионного комитета
Ненецкого автономного округа

на 2013 год
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                        «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 13.03.2012                      № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» пунктами 4, 5 Национального плана противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы, утверждённого Указом Президента РФ от 13.03.2012 № 297:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции Контрольно-ревизионного комитета Ненецкого автономного округа                               на 2013 год.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель

Контрольно-ревизионного комитета

Ненецкого автономного округа                                                      Ю.В. Волыхин
УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Контрольно-ревизионного комитета

Ненецкого автономного округа

от 30.01.2013 № 11

ПЛАН

противодействия коррупции

Контрольно-ревизионного комитета

Ненецкого автономного округа на 2013 год

	№ строки
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственные за исполнение

	1
	Формирование кадрового резерва Контрольно-ревизионного комитетаНенецкого автономного округа (далее – Контрольный комитет НАО)
	до августа 2013 года
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

ведущий консультант

Козачук О.Л.

	2
	Проведение конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа
	по мере необходимости
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

ведущий консультантКомитета

Козачук О.Л.

	3
	Проведение закупок для  нужд Контрольного комитета НАО в соответствии с требованиями федерального закона 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	ежеквартально
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

заместитель председателяКомитета

Безукладов С.А.

	4
	Осуществление мониторинга состояния рассмотрения обращений  граждан и организаций, поступающих в Контрольный комитет НАО
	ежеквартально
	заместитель председателяКомитета

Безукладов С.А.,

ведущий консультантКомитета

Козачук О.Л.

	5
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	по мере разработки проектов нормативных правовых актов
	заместитель председателяКомитета

Безукладов С.А.

	6
	Проведение внутреннего сопоставительного анализа закупочных и среднерозничных цен на товары (работы, услуги), закупаемыедля нужд Контрольного комитета НАО
	ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

заместитель председателяКомитета

Безукладов С.А.,

	7
	Оптимизация и конкретизация полномочий Контрольного комитета НАО
	не реже 1 раза в год
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

заместитель председателя Комитета

Безукладов С.А.,

начальник отдела Комитета

Яблучанская А.В.

	8
	Анализ и уточнение должностных регламентов государственных гражданских служащих Контрольного комитета НАО
	4 квартал 2013 года, а также по мере необходимости
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

заместитель председателя Комитета

Безукладов С.А.,

начальник отдела Комитета

Яблучанская А.В.

	9
	Включение в планы повышения квалификации государственных гражданских служащих Контрольного комитета НАО вопросов предупреждения коррупции

	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

ведущий консультант Комитета

Козачук О.Л.

	10
	Работа Комиссии Контрольного комитета НАО по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

	по мере возникновения определённых оснований, для проведения заседания Комиссии
	председатель, секретарь и члены Комиссии

	11
	Обеспечение издания  нормативного акта, обязывающего государственных гражданскихслужащих Контрольного комитета НАО сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	3-месячный срок после издания Правительством РФ типового нормативного акта
	заместитель председателяКомитета

Безукладов С.А.,

ведущий консультантКомитета

Козачук О.Л.

	12
	Разъяснение государственными служащими служащих Контрольного комитета НАОпо соблюдению ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	март 2013 года

ноябрь 2013 года
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

заместитель председателя Комитета

Безукладов С.А.,

начальник отдела Комитета

Яблучанская А.В.

	13
	Разработка памяток государственным гражданским служащим Контрольного комитета НАО по вопросам о соблюдении ограничений, запретов и по исполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	июнь 2013 года
	заместитель председателяКомитета

Безукладов С.А.,

ведущий консультантКомитета

Козачук О.Л.

	14
	Проведение проверок по каждому случаю несоблюдения государственным гражданским служащим Контрольного комитета НАО ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, в том числе касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка осуществлять проверку в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, и применять соответствующие меры юридической ответственности
	при выявлении фактов указывающих несоблюдении ограничений, запретов и неисполнении обязанностей установленных в целях противодействия коррупции
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

лица,.определенные председателем Комитета

	15
	Доведение до государственных гражданских служащих Контрольного комитета НАОположений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	апрель 2013 года,

ноябрь 2013 года
	заместитель председателяКомитета

Безукладов С.А.,

ведущий консультант Комитета

Козачук О.Л.

	16
	В целях профилактики поведения, воспринимаемого окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, проведение с государственными гражданскими служащимиКонтрольного комитета НАО занятия о криминализации обещания дачи взятки или получения взятки и предложения дачи взятки или получения взятки,о поведение, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, изучить опыт иностранных государств по данному направлению
	апрель 2013 года,

ноябрь 2013 года
	заместитель председателя Комитета

Безукладов С.А.,

ведущий консультант Комитета

Козачук О.Л.

	17
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются государственные гражданские служащиеКонтрольного комитета НАО. Принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов:

обеспечить при приеме на работу ознакомление каждого лица, а также работающих государственных гражданских служащих с понятием«конфликт интересов на государственной службе»;

проводить регулярную разъяснительную работу, направленную на доведение до сотрудниковмер ответственности зане предотвращение или не урегулирование конфликта интересов;

каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	Постоянно
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

заместитель председателя Комитета

Безукладов С.А.,

ведущий консультант Комитета

Козачук О.Л.

	18
	В целях привлечение институтов гражданского общества к контролю за мероприятиями Контрольного комитета НАО по противодействию коррупции разместить План противодействии коррупции Контрольно-ревизионного комитета Ненецкого автономного округа на 2013 год и информацию о его выполнении в сети «Интернет» на Портале органов государственной власти Ненецкого автономного округа
	март 2013 года

декабрь 2013 года
	председатель Комитета

Волыхин Ю.В.,

ведущий консультант Комитета

Козачук О.Л.

	19
	Разработка и утверждение Плана противодействия коррупции Контрольно-ревизионного комитета Ненецкого автономного округа на 2014 – 2015 годы
	4 квартал 2013 года
	заместитель председателя Комитета

Безукладов С.А.,

ведущий консультант Комитета

Козачук О.Л.

_________________________________